
Ekon se základovou deskou
Montáž

Před montáží stáhněte vrchní plášť (část s otvory a stříškou) z vnitřní roury se

základní deskou. 

Na hlavu komínu usaďte vnitřní rouru se základovou deskou, ve které jsou čtyři

otvory pro upevnění. 

Označte místo pro otvory a vyvrtejte 4 otvory pro hmoždinky průměr 10 mm

(hmoždinky i vruty jsou součástí dodávky). 

Následně základovou desku přišroubujte k hlavě komínu. 

Na rouru nasaďte mírným tlakem vrchní plášť se stříškou. 

Není-li betonová hlava komínu rovná, doporučujeme utěsnění silikonem. 

Zkontrolujeme zajištění spon do vylisovaných drážek u odklopné stříšky! 

Čištění

Pro vrchní čištění komínu je uzpůsobena odklopná stříška. 

Stisknutím dolní části spony směrem nahoru se spona uvolní a 

je možné stříšku odklopit. 

Po ukončení čištění je nutné stříšku zajistit zacvaknutím spon do

vylisovaných drážek. 

Zkontrolujeme zajištění spon do vylisovaných drážek!

Upozornění

V souladu s normou ČSN 34 1390 se doporučuje komínovou hlavici přizemnit jako ochranu před bleskem.

Zjištění správného průměru

 
Končí-li vyvložkování se základovou deskou U čtvercových a obdélníkových průduchů  
- měříme vnitřní průměr. měříme úhlopříčku
 

 
Končí-li vyvložkování nad základovou deskou 
- měříme venkovní průměr. 

Upozornění: 
Hlavice nesmí být použita u 
komínů v provedení H1 a H2 - 
vysokopřetlakové komíny (ČSN 73 
4201 bod 7.4.2).


